
                        

 

Seniorklubben Told•Skat Horsens            -   Invitation 

 

Besøg på Politiskolen – Uddannelsescenter Vest - Soldaten 8 – 7100 Vejle og                                                                
Besøg på Recharge City - Kai Lindbergs Vej 2 – 8700 Horsens 

Torsdag den 14. november 2024 – kl. 14.00 – 15:00 og 16.00 – 18.00 

 

Skolen blev politisk besluttet i 2015 som en del af aftalen "Et styrket politi. Et tryggere Danmark". 
I november 2016 melder den daværende justitsminister Søren Pind så ud, at skolen skal ligge i 
Herning, og den skal være nybygget.  

Placeringen i Herning gav en masse politisk uro og skabte bl.a. en mistanke om en vennetjeneste 
mellem daværende statsminister Lars Løkke Rasmussen (V) og Hernings daværende borgmester, 
Lars Krarup, der stillede sig på Løkkes side under formandsopgøret i forsommeren 2014. 

S og DF var imod, at skolen skulle være nybygget, og nu var det så op til den nye justitsminister, 
Søren Pape Povlsen at lande en politisk aftale. Det lykkedes og valget faldt på Vejle. 



UCV er indrettet ved og i den gamle sygeplejeskole i Vejle. 9.800 m² nybygning, 11.900 m² 
renovering, i alt 21.700 m². I alt med udearealer 60.000 m². Det har kostet 445 mio. kr. at etablere 
centret, som ejes af Bygningsstyrelsen og lejes af Politiet. 

De første studerende trådte ind af døren på UCV den 30/11/2020 og 1/12/2020. Det drejer sig om 
384 studerende. 

Rundvisningen vil primært handle om uddannelsen til politibetjent og livet på Politiskolen. 

Mød her Simone - elev på skolen: 

 

https://politi.dk/politiskolen/livet-paa-politiskolen/ung-kvinde-i-politiet 

 

Recharge City. 

 

 

På vejen mod Vejle gør vi pitstop ved Europas største og sikreste parkeringsplads til lastbiler med 
både overnatnings- og parkeringsfaciliteter, også kaldet Recharge City. 

Området ved afkørsel Horsens S dækker over 270.000 kvm og indeholder et stort 
parkeringsområde med plads til op mod 450 lastbiler, modulvogntog og specialvogntog. 

https://politi.dk/politiskolen/livet-paa-politiskolen/ung-kvinde-i-politiet


Derudover er der blandt andet hotel med 164 værelser, to spisemuligheder, et stort 
værkstedsfællesskab, fitnesscenter og diverse erhvervslejemål 

Projektdirektør Charlotte Ørnsvig orienterer om projektet, og vi drikker kaffe og spiser kage på 
Café GNIST. 

 

Tilmelding og fortæring  

Politiskolen har meddelt, at der er begrænset deltagerantal. Arrangementet er derfor kun for 
medlemmer. 

Skolen har også meddelt, at der på skolen på ingen måde er mulighed for fortæring mm i 
forbindelse med besøget. Arrangementet slutter derfor på skolen kl. 18:00. 

Vi håber rigtig mange vil med.  

Vi har derfor besluttet, at tilmeldingen bliver efter princippet – først til mølle.  

Deltagelse i hele arrangementet er gratis. 

Tilmelding til Arne – den 24. oktober 2024 – kl. 18:00. 

Bestyrelse og aktivitetsudvalg 

Arne  

 


